1

２０２４年９月１３日

北九州国際映画祭実行委員会事務局
北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

北九州国際映画祭２０２４

上映作品・市民参加型プログラム等決定

2024年 11月 1日～3日に開催する「北九州国際映画祭２０２４」において、上映す

る作品等の詳細が決定いたしましたので、お知らせいたします。

※今回発表分以外にも上映作品や市民参加型プログラムを調整中のため、追加決定分

は今後決まり次第発表させていただきます。

【上映作品】

１ ＫＩＦＦプレミア作品

（１）『日曜日』（九州プレミア）

作品概要  ２０２３年 ウズベキスタン 97分

監督：ショキール・コリコブ

上 映 日  11月 1日（金）

上映会場   Ｊ:ＣＯＭ北九州芸術劇場・中劇場

 ※登壇ゲスト調整中

（2）『少年と少女』（九州プレミア）

作品概要  ２０２３年 台湾 140分

監督：シュウ・リーダ

上 映 日  11月 2日（土）

上映会場   Ｊ:ＣＯＭ北九州芸術劇場・中劇場

※登壇ゲスト調整中

(c) Yoshlik

©️Rise Productions Co., Ltd.

2

２ 松居大悟セレクション作品

（１）『私たちのハァハァ』

作品概要  ２０１５年 日本 ９１分

監督：松居大悟

上 映 日  11月３日（日）

上映会場   小倉昭和館

（２）『柳川』

作品概要  ２０１２年 韓国 １１２分

監督：チャン・リュル

上 映 日  11月２日（土）

上映会場   小倉昭和館

 ※登壇ゲスト調整中

（３）『ゴースト・トロピック』

作品概要  ２０１４年 ベルギー ８４分

監督：バス・ドゥボス

上 映 日  11月２日（土）

上映会場   Ｊ:ＣＯＭ北九州芸術劇場・中劇場

 ※登壇ゲスト調整中

（４）『ちょっと思い出しただけ』

作品概要  ２０２２年 日本 １１５分

監督：松居大悟

上 映 日  11月２日（土）

上映会場   Ｊ:ＣＯＭ北九州芸術劇場・中劇場

 ※登壇ゲスト調整中

©2015「私たちのハァハァ」製作委員会

©Quetzalcoatl, 10.80 films, Minds Meet production

3

３ 犬童一心セレクション作品

（１）『名付けようのない踊り』 ※2本立て

作品概要  ２０２１年 日本 １１４分

監督：犬童一心

『Some Body Comes Into the Light』

作品概要  ２０２3年 日本 9分

監督：ヴィム・ヴェンダース

上 映 日  調整中（決定次第ＨＰでお知らせします）

上映会場   小倉昭和館

 ※登壇ゲスト調整中

（２）『眉山』

作品概要  ２００７年 日本 １２０分

監督：犬童一心

上 映 日  調整中（決定次第ＨＰでお知らせします）

上映会場   小倉昭和館

 ※登壇ゲスト調整中

（３）『ゼロの焦点』

作品概要  ２００９年 日本 １３１分

監督：犬童一心

上 映 日  11月２日（土）

上映会場   小倉昭和館

 ※登壇ゲスト調整中

©2021「名付けようのない踊り」

製作委員会

© 2007「眉山」製作委員会

©2009「ゼロの焦点」製作委員会

4

４ 羽住英一郎セレクション作品

（１）『第三の男』

作品概要  １９４９年 イギリス １０５分

監督：キャロル・リード

上 映 日  11月２日（土）

上映会場   シネプレックス小倉

 ※登壇ゲスト調整中

（２）『冒険者たち』

作品概要  １９６７年 フランス １１３分

監督：ロベール・アンリコ

上 映 日  11月２日（土）

上映会場   小倉昭和館

 ※登壇ゲスト調整中

５ 国際短編部門：学生セレクション

（１）『私の母の物語』（日本プレミア）   ※５本立て

作品概要 ２０２３年 韓国 １5分 08秒

監督:キム・ソヨン、チャン・ミンヒ

（２）『夏休み』 （日本プレミア）
作品概要  2023年 韓国 27分 44秒

監督：キム・ミンソン

（３）『マイナス・ワン』 （日本プレミア）
作品概要  2024年 トルコ 14分 47秒

監督:オマール・フェルファト・オズメン

（４）『ＤＲＩＶＥ』 （日本プレミア）
作品概要  2023年 イタリア 12分 10秒

監督:アルド・ユリアーノ

（５）『楽園の約束』 （九州プレミア）
作品概要  2023年 エジプト、フランス、カタール 24分 59秒

監督／モラド・モスタファ

上 映 日  11月３日（日）

上映会場   小倉昭和館

 ※登壇ゲスト調整中

©️ Societe Nouvelle de Cinematographie(SNC)-Paris 1967.

5

６ チケット

 9月 27日（金）発売開始

  一般・・・前売り券 1,300円/当日券 1,500円

  学生・・・前売り券/当日券ともに 500円

  障害者（付き添いの方も 1名まで同料金）・・・前売り券/当日券ともに 500円

  ※Ｔ・ジョイリバーウォーク北九州会場の作品のみ下記料金

   一般・・・前売り/当日券ともに 1,500円

   学生・・・前売り/当日券ともに 1,０00円

   障害者（付き添いの方も 1名まで同料金）・・・1,０00円

上映作品の上映時間等詳細は、北九州国際映画祭２０２４公式ホームページでご確認お願

いいたします。

【北九州国際映画祭２０２４公式ホームページ】

https://2024.kitakyushu-kiff.jp/

【市民参加型プログラム】

７ 『北九セレクション』投票受付開始

北九州市内で撮影された“北九州ゆかりの作品”を対象に、市民・映画ファンの投票で上

映作品を選定します。

ノミネート作品の中から 1 作品を選んで投票を受け付けし、得票数が最も多い作品を

『北九セレクション』として北九州国際映画祭 2024で上映します。

ご応募いただいた方の中から抽選でペア 10 組（計 20 名）に北九州国際映画祭鑑賞チ

ケットをプレゼントします。

（１）投票期間

2024年 9月 15日（日）～１０月１５日（火）

（２）応募条件

お一人様 1回のみ

（３）投票結果の発表

2024年 10月１６日（水）に北九州国際映画祭２０２４公式ホームページ内にて発表

※プレゼントの当選に関しましては別途、10月 18日（金）までに【当選者のみ】メール

でご連絡させて頂きます。

6

（４）ノミネート作品一覧

①

『カラダ探し』 2022年

監督：羽住英一郎

主要キャスト：橋本環奈、眞栄田郷敦

②

『相棒-劇場版Ⅳ-』2017年

監督：橋本一

主要キャスト：水谷豊、反町隆史

③

『図書館戦争 THE LAST MISSION』

2015 年

監督：佐藤 信介

主要キャスト：岡田准一、榮倉奈々、

田中圭、福士蒼汰、

土屋太鳳、松坂桃李

④

『WILD７』 2011年

監督：

羽住英一郎

主要キャスト：瑛太、椎名桔平、丸山隆平

⑤

『でっかいでっかい野郎』 1969年

監督：野村芳太郎

主要キャスト：渥美清、岩下志麻

⑥

『錆びたナイフ』 1958年

監督：舛田利雄

主要キャスト：石原裕次郎、北原三枝

⑦

『この天の虹』  1958年

監督：木下惠介

主要キャスト：高橋貞二、久我美子

©2022「カラダ探し」

製作委員会

© 日活

©2017「相棒-劇場版Ⅳ-」

パートナーズ

©“Library Wars” Movie Project

©2011「ワイルド７」製作委員会

©1969 松竹株式会社

©1958 松竹株式会社

7

８ 『国際短編部門：学生セレクション』学生プログラマー募集

市民参加型プログラムとして『国際短編部門：学生セレクション』を開催します。同プロ

グラムは、事前に申し込みいただいた学生や生徒の方々が学生プログラマーに就任し、プ

サン国際短編映画祭 2024の観客賞を受賞した作品など合計５作品を鑑賞し、それぞれ

の映画について、語らい、理解を深め、北九州国際映画祭２０２４として賞の選定・その理

由などについてのトークを作品上映時に行っていただきます。

この「国際短編部門：学生セレクション」に参加いただく学生プログラマーを募集します。

（１） 日 程

・2024年10月中旬（1日）※学生プログラマー決定後に日程調整

対象の短編映画5作品を鑑賞し、学生プログラマーの皆さんでディスカッション。

・2024年11月３日(日)13時00分～16時00分（予定）

 受賞作品の選定や講評文の作成などを実施します。

・2024年11月3日(日)18時30分～20時30分（予定）

北九州国際映画祭２０２４の会場で一般の観客の前でセレクション理由等について、学生プ

ログラマーとプサン国際短編映画祭関係者（韓国から招聘予定）によるトークと作品の上

映を実施

※本リリース資料『６ 国際短編部門：学生セレクション』参照

・12月上旬（1日）※学生プログラマー決定後に日程調整

再度学生プログラマーの皆さんに集まってもらい振り返り等の実施

 ※交通費相当の参加費として 1 日あたり 1,000 円を支給します（オンライン参加の方

は除く）

（２） 対象者

   次の要件を満たす方

・北九州市内の学生や生徒、または、北九州市の学校に通学する学生や生徒

（高校生、専門学校生、短大生、大学・大学院生など）

・国際や文化芸術に関心のある学生や生徒

（３）募集期間

  2024年 9月 15日(日)から１０月６日(日)

（４）申込方法

  下記の専用フォームよりお申し込み受付。

https://docs.google.com/forms/d/1-

JlwE3cnZCzn4VGBc4Yc3znu3tk3QYt_oe0mkq-jXHw/edit

【お問合せ・ご連絡先】

 北九州市都市ブランド創造局 MICE・ｴﾝﾀｰﾃｲﾝﾒﾝﾄ課

担当 秋吉・片山 電話：093-551-8152

https://docs.google.com/forms/d/1-JlwE3cnZCzn4VGBc4Yc3znu3tk3QYt_oe0mkq-jXHw/edit
https://docs.google.com/forms/d/1-JlwE3cnZCzn4VGBc4Yc3znu3tk3QYt_oe0mkq-jXHw/edit